
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 22 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 112 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 _____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
 
 
 

 
  
 
 

PORTARIA N.º 162, DE 22 DE AGOSTO DE 2018. 
 

         
DECLARA A VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO 
POR APOSENTADORIA DE SERVIDOR.  

 
 
O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições que o cargo 
lhe confere e, 
 
Considerando a concessão da aposentadoria requerida em 26/04/2018, pelo servidor OSVALDO DE 
OLIVEIRA FREITAS, NIT: 1027085599-5, NB: 182.111.572-1, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Fica declarada a vacância do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Públicos II, pela 
Aposentadoria por Tempo de Contribuição do servidor OSVALDO DE OLIVEIRA FREITAS, portador da 
Carteira de Identidade nº 9.376.395 SSP/SP e inscrito no CPF sob o nº 896.564.158-68, conforme 
Carta de Concessão de Aposentadoria da Previdência Social, a partir de 28/06/2018. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Marliéria/MG, 22 de agosto de 2018. 
 

 
 

 
 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 22 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 112 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Após análise do Processo de nº 50/2018, Pregão nº 28/2018 e com base na Lei Federal 8.666/93, e 
suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente Processo adesão à ata 5/2018 do Pregão nº 
10/2017 do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE, cujo objeto é registro de 
preços para eventual aquisição de Mobiliários Escolares constituídos de conjunto aluno, mesa 
acessível e conjunto professor, em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de 
ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, em favor de TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA, CNPJ: 21.306.287/0001-52, com valor global de R$ 21.829,00 (vinte e um mil e oitocentos e 
vinte e nove reais).  

Marliéria, 22 de agosto de 2018. 

Andréa Aparecida Quintão 
Pregoeira Municipal 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº 8666/93, HOMOLOGA o Processo 
Licitatório nº 50/2018, Pregão nº 28/2018, cujo objeto é adesão à ata 5/2018 do Pregão nº 10/2017 
do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE, cujo objeto é registro de preços para 
eventual aquisição de Mobiliários Escolares constituídos de conjunto aluno, mesa acessível e 
conjunto professor, em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos 
Estados, Distrito Federal e Municípios. 

Marliéria, 22 de agosto de 2018. 

 
Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2018-08-22T15:18:32-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




